
Gobierno Regional del Callao 

Resolución Ejecutiva Regional N° ~ 96 

Callao, 1 O AGO, 2021 

El GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CAllAO 

VISTO: 

la Resolución Ejecutiva Regional N' 136 de fecha 14 de julio de 2020; Carta sIn de fecha 
de 04 de agosto de 2021 (SGR- 013522); y, 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N' 136 de fecha 14 de julio del 2020, se designó, 
a partir de la fecha, al Econ. Lic. Adm. DENIS JOEL TAPIA RODRIGUEZ, en el cargo de 
confianza de Jefe de la Oficina de Programación Multianual de Inversiones de la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial , nivel G1, del 
Gobiemo Regional del Callao. 

Que, mediante Carta sIn de fecha 04 de agosto de 2021 (SGR-013522), el señor Denis 
Joel Tapia Rodriguez, presenta su renuncia por motivo de índole personal al cargo de 
Jefe de la Oficina de Programación Multianual de Inversiones de la Gerencia Regional de 

. Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, designadO mediante 
Resolución Ejecutiva Regional N'136 de fecha 14 de julio de 2020 ( .... ). 

Que, mediante Ley N' 30305- Ley de Refomna Constitucional, se cambió la denominación 
de Presidente Regional por el de Gobernador Regional , y de acuerdo al literal c) del 
Artículo 21° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales - Ley N° 27867, es atribución 
del Gobernador Regional designar y cesar al Gerente General Regional y a los Gerentes 
Regionales, así como nombrar y cesar a sus funcionarios de confianza; 

Que, estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica 
de Gobiernos Regionales - Ley N° 27867; 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO 1°,_ ACEPTAR la renuncia , a partir de la fecha, del Econ, Lic, Adm, DENIS 
JO El TAPIA RODRIGUEZ, en el cargo de confianza de Jefe de la Oficina de 
Programación Multianual de Inversiones de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, nivel G1, del Gobierno Regiona.1 del Callao, 
dándosele las gracias por los servicios prestados. 



ARTíCULO 2°._ DESIGNAR, a partir de la fecha, al señor Licenciado JORGE 
ALEJANDRO MORALES ZAVALA. en el cargo de confianza de Jefe de la Oficina de 
Programación Multianual de Inversiones de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial , nivel G1 , del Gobierno Regional del Callao 

ARTÍCULO 3°._ COMUNICAR, la presente Resolución Ejecutiva Regional a las diferentes 
dependencias del Gobierno Regional del Callao. 

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE. 

~~ GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

oo.:? ?loo.~ . ..--z....-7.--z..--z.--z..-z-.-~./ ......................................... 
A G. CAA JAVIER ZEGARRA GUZMAN 

SE ErARIO DEL CONSEJO REGIONAL 


